
 

 

UCHWAŁA NR IV.       .2015 

RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

 

z dnia 9 lutego  2015 r. 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Miejskiego im. Jacka i Agatki w Człuchowie 

 

Na podstawie art. 5c pkt 1 oraz art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) oraz  art. 18 ust. 2 pkt 

9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 

z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2015 r. zamierza się zlikwidować Przedszkole Miejskie im. 

Jacka i Agatki  z siedzibą w Człuchowie ul. Jacka i Agatki 5. 

2. Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym w przedszkolu, o którym mowa w ust. 1, 

zapewnia się możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego w nowopowstałym 

przedszkolu niepublicznym oraz oddziałach zerowych szkoły publicznej; Szkole 

Podstawowej Nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie ul. Średnia 4a. 

§ 2. O zamiarze likwidacji przedszkola wymienionego w § 1 niniejszej uchwały 

zawiadamia się rodziców dzieci uczęszczających do tego przedszkola, Pomorskiego Kuratora 

Oświaty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Miejskiego  

im. Jacka i Agatki w Człuchowie 

 Obwiązujące przepisy prawa oświatowego nie przewidują procedury przekształcenia przedszkola 

publicznego, prowadzonego przez gminę, w przedszkole niepubliczne. Przekształcenie  przedszkola 

publicznego w niepubliczne może nastąpić tylko w drodze likwidacji placówki i utworzenia nowej na 

bazie jej majątku, który gmina ma prawo wynająć,  wydzierżawić  lub sprzedać podmiotowi 

tworzącemu przedszkole niepubliczne. 

W związku z powyższym, by dokonać zmiany modelu funkcjonowania przedszkola konieczna jest w 

pierwszym etapie jego likwidacja. Zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty placówka publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku 

szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania wychowania przedszkolnego. 

Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 

zawiadomić  o zamiarze likwidacji rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. Przedszkole może być zlikwidowane po uzyskaniu 

opinii kuratora oświaty. 

Przedstawiony projekt uchwały o zamiarze likwidacji  przedszkola polega na dokonaniu zmiany  

w zakresie podmiotu prowadzącego przedszkole, a co za tym idzie zmian w zakresie  finansowania 

przedszkola. Nowopowstałe przedszkole funkcjonować będzie w dotychczasowym  obiekcie 

uzyskanym po likwidacji przedszkola publicznego, na podstawie porozumienia, które zobowiązuje 

podmiot lub osobę przejmującą  mienie do prowadzenia statutowej działalności oświatowej zgodnie 

z art. 82 ustawy o systemie oświaty. 

Dzieciom objętym wychowaniem  przedszkolnym w Przedszkolu Miejskim im. Jacka i Agatki zapewnia 

się możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego w nowopowstałym przedszkolu 

niepublicznym. 

Wyżej wymieniona decyzja poprzedzona będzie konsultacjami przeprowadzonymi z rodzicami dzieci, 

pracownikami pedagogicznymi, administracyjnymi i obsługi oraz analizą możliwości organizacyjnych i 

finansowych placówki. 

Analiza sytuacji  społecznej i ekonomicznej spowodowała konieczność wprowadzenia zmian w 

strukturze organizacji placówek wychowania przedszkolnego. Po dokonaniu zmiany organu 

prowadzącego oferta edukacyjna nadal pozostanie zróżnicowana i wystarczająca. Wszystkie chętne 

dzieci będą spełniać obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego oraz realizować wychowanie 

przedszkolne w przedszkolach niepublicznych. Istota podjęcia przez Radę Miejską uchwały w sprawie 

zamiaru likwidacji Przedszkola Miejskiego im. Jacka i Agatki w Człuchowie polega na dokonaniu 

zmiany w zakresie podmiotu prowadzącego przedszkole, a co za tym idzie zmian w zakresie sposobu 

finansowania przedszkola. Względy ekonomiczne wynikające z obowiązku gospodarnego i celowego 

wydatkowania środków publicznych nie pozwalają na dalsze utrzymywanie tej placówki. 

Likwidacja przedszkola  publicznego przyniesie określone skutki finansowe (25% kosztów utrzymania 

dziecka). Miasto może z tego tytułu uzyskać  określone oszczędności. Ponadto zakłada się, ze zmiana 



organu prowadzącego przedszkole niepubliczne  umożliwi wprowadzenie nowych form współpracy 

pomiędzy przedszkolem a rodzicami oraz poszerzy ofertę edukacyjna i wychowawczą, może objąć 

opieka dzieci niepełnosprawne poprzez utworzenie oddziałów integracyjnych. 

Koszty dofinansowania do jednego dziecka w przedszkolu publicznym rosną z roku na rok . 

W 2015 r. osiągną  550,42 zł na jeden miesiąc, jest  to jedna z  najwyższych dopłat w naszym regionie. 

Zdecydowanie jednak największy wpływ na wielkość miejskiej dotacji ma obowiązujący system 

wynagrodzenia nauczycieli, który opiera się o Kartę Nauczyciela. 

Miesięczny koszt utrzymania dziecka w przedszkolu w poszczególnych latach przedstawiał się 

następująco. 

2014 r.    557,61 

2013 r.    513,31 

2012 r.    441,33 

2011 r.    443,60 

2010 r.    419,95 

2009 r.    440,0 

2008 r.   330,00 

2007 r.   300,00 

 

Liczba dzieci w wieku przedszkolnym zamieszkałych na terenie miasta wg stanu na dzień  

19.03.2015 r. urodzonych w latach: 

 Rok urodzenia 2009   =  144 

Rok urodzenia 2010    =  147 

Rok urodzenia 2011  =  120 

Rok urodzenia 2012  =  128 

Rok urodzenia 2013  = 117 

Rok urodzenia 2014   = 98 

 

Uwzględniając powyższe przesłanki podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola 

Miejskiego w Człuchowie należy uznać za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


